
Saimniecību ienākumi un 
perspektīvas

Valda Bratka

SUDAT ’97&’98

Lauku saimniecību ekonomiskās informācijas projekta vienība:

Dace Freija, Edgars Mālkalns, Zaiga Miķelsone, Laimdota Upeniece

Latvijas Valsts Agrārās ekonomikas institūts



Saimniecību saražotā produkcija un ražošanas izmaksas pa 
specializācijas virzieniem 1998.gadā, Ls

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

Laukkopība Piena lopkopība Ganāmo mājlopu

audzēšana

Jaukta specializācija Vidēji saimniecībās

Lauksaimniecības produkcija Pārējā produkcija Subsīdijas Starppatēriņš Izmaksas kopā



Saimniecību kopējie ienākumi un pierēķinātās izmaksas pa 
specializācijas virzieniem 1998.gadā, Ls

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

Laukkopība Piena lopkopība Ganāmo mājlopu

audzēšana

Jaukta specializācija Vidēji saimniecībās

Nealgotā darbaspēka apmaksa Pašu kapitāla apmaksa Kopējie ienākumi



Saimniecību kopējie ienākumi un pierēķinātās izmaksas pa 
kadastra rajoniem 1998.gadā, Ls

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

Zemgale Rīgas

piepilsēta

Rietum-

latvija

Dienvid-

latvija

Viduslatvija Austrum-

latvija

Vidēji

saimniecībās

Nealgotā darbaspēka apmaksa Pašu kapitāla apmaksa Kopējie ienākumi



Saimniecību kopējie ienākumi un pierēķinātās izmaksas pa 
LIZ grupām 1998.gadā, Ls

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

līdz 24.9  25 - 49.9  50 - 99.9 100 un vairāk Vidēji saimniecībās

Nealgotā darbaspēka apmaksa   Pašu kapitāla apmaksa Kopējie ienākumi 



Saimniecību produkcija un saņemtā valsts atbalsta 
struktūra un attiecība pret produkciju un investīcijām pa 

specializācijas virzieniem 1998.gadā

6%

23%

15%

20%

9%

21%

1%

4%
5%

5%

0

50

100

150

200

250

300

Laukkopība Piena lopkopība Jaukta specializācija Ganāmo mājl.audzēš. Vidēji saimniecībās

L
s
 /

 h
a

0%

5%

10%

15%

20%

25%

Lauksaimn. produkcija Ražošanas subsīdijas

Ieguldījumu subsīdijas Akcīzes nod.kompens.

% ražošanas subs. pret produkciju % ieguldīj.subs. pret ieguldījumiem



Saimniecību produkcija un saņemtā valsts atbalsta 
struktūra un attiecība pret produkciju un investīcijām pa 

specializācijas virzieniem 1998.gadā

6%

15%

32%

21%

6%
4% 4%

7%
5%

16%

18%
18%

24%

17%

0

50

100

150

200

250

300

Zemgales

līdzenums

Rīgas piepilsētas

zona

Rietumlatvija Dienvidlatvija Viduslatvija Austrumlatvija Vidēji

saimniecībās

L
s 

/ 
h
a

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

Lauksaimn. produkcija Ieguldījumu subsīdijas
Ražošanas subsīdijas Akc.nod. kompens.
% ražošanas subs. pret produkciju % ieguldīj.subs. pret ieguldījumiem



Saimniecību ienākumi un peļņa uz ha LIZ 1997. un 
1998.gadā pa kadastra rajoniem

-30

-20

-10

0

10

20

30

40

50

60

70

Zemgales līdzenums Rīgas piepilsētas zona Rietum un

Dienvidlatvija

Viduslatvija Austrumlatvija Vidēji saimniecībās

Ienākumi uz ha LIZ '97 Ienākumi uz ha LIZ '98 Peļņa uz ha LIZ '97 Peļņa uz ha LIZ '98



Saimniecību ienākumi un peļņa uz ha LIZ 1997. un 
1998.gadā pa LIZ grupām

-150,0

-100,0

-50,0

0,0

50,0

100,0

līdz 24.9  25 - 49.9  50 - 99.9 100 un vairāk Vidēji saimniecībās

Ienākumi uz ha LIZ '97 Ienākumi uz ha LIZ '98 Peļņa uz ha LIZ '97 Peļņa uz ha LIZ '98



Saimniecību ieguldījumi un resursi 1997. un 1998. gadā pa 
kadastra rajoniem, Ls

0

5000

10000

15000

20000

25000

Zemgales līdzenums Rīgas piepilsētas zona Rietum un

Dienvidlatvija

Viduslatvija Austrumlatvija Vidēji saimniecībās

Resursi '97 Resursi '98 Ieguldījumi '97 Ieguldījumi '98 Nolietojums '97 Nolietojums '98



Saimniecību ieguldījumi un resursi 1997. un 1998. gadā pa 
LIZ grupām, Ls

-5000

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

līdz 24.9  25 - 49.9  50 - 99.9 100 un vairāk Vidēji saimniecībās

Ieguldījumi '97 Ieguldījumi '98 Resursi '97 Resursi '98 Nolietojums '97 Nolietojums '98


	Slide 1: Saimniecību ienākumi un perspektīvas
	Slide 2: Saimniecību saražotā produkcija un ražošanas izmaksas pa specializācijas virzieniem 1998.gadā, Ls
	Slide 3: Saimniecību kopējie ienākumi un pierēķinātās izmaksas pa specializācijas virzieniem 1998.gadā, Ls
	Slide 4: Saimniecību kopējie ienākumi un pierēķinātās izmaksas pa kadastra rajoniem 1998.gadā, Ls
	Slide 5: Saimniecību kopējie ienākumi un pierēķinātās izmaksas pa LIZ grupām 1998.gadā, Ls 
	Slide 6: Saimniecību produkcija un saņemtā valsts atbalsta struktūra un attiecība pret produkciju un investīcijām pa specializācijas virzieniem 1998.gadā
	Slide 7: Saimniecību produkcija un saņemtā valsts atbalsta struktūra un attiecība pret produkciju un investīcijām pa specializācijas virzieniem 1998.gadā
	Slide 8: Saimniecību ienākumi un peļņa uz ha LIZ 1997. un 1998.gadā pa kadastra rajoniem
	Slide 9: Saimniecību ienākumi un peļņa uz ha LIZ 1997. un 1998.gadā pa LIZ grupām
	Slide 10: Saimniecību ieguldījumi un resursi 1997. un 1998. gadā pa kadastra rajoniem, Ls
	Slide 11: Saimniecību ieguldījumi un resursi 1997. un 1998. gadā pa LIZ grupām, Ls

